
令和７年 ５月 吉日 
各 位 

                        海南市立南野上小学校 
創立 150 周年記念式典実行委員会 

実行委員長 栗本 好基 
同校 校長 山中 和也 

（公印省略） 
 

南野上小学校 創立 150 周年記念誌 ご寄稿のお願い 
  
向暑の候、皆様におかれまして益々ご健勝こととお喜び申し上げます。 
平素は本校教育・学校運営に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、３月の本校創立１５０周年記念式典では、皆様のおかげをもちまして、盛大に式

典並びに「創立１００周年記念タイムカプセル開封セレモニー」を執り行うことができま
した。ここに厚く御礼申し上げます。 
また、そうした創立 150 周年記念事業の 1 つとして、皆様の南野上小学校での学校生活

の楽しい思い出や年代ごとの学校の様子、また現在の南野上小学校への期待などについて、
多くの皆様と共有できればと、記念誌を作成することとなりました。 
つきましては、これまで本校を力強く支えてきて下さった地域の皆様に、ぜひ、ご寄稿

をいただきますようお願いしたいと考えております。皆様方のお言葉をいただくことで、
記念誌がより充実したものになると確信しております。皆様にはご多忙の折、多大なご面
倒をおかけし申し訳ございませんが、何卒ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上
げます。 
 

記 
 
１ 原稿内容 ・在校、在勤、関係期間における心に残る思い出 

・当時の学校や地域の様子 
・150 周年または閉校への思い等 

 
２ 原稿様式 ・400 字詰め原稿用紙 1 枚半～2 枚程度 

・データでいただける場合は、A4 版横書き半ページ分（600 字程度） 
 を目安として下さい。 
・ご芳名・卒業（在勤）年度等・ご住所・ご連絡先を明記して下さい。 

 
３ 原稿提出期限   

・令和７年 ６月 30 日頃 
・原稿用紙の場合は、直接お持ちいただくか郵送でお願いします。 
・データの場合は、下記学校代表メールアドレスにて本校へ送信していた 
だくか、完成原稿データをＣＤ等に保存し、印刷原稿と共に本校へお持 
ちいただけると幸いです。 

 
４ その他  ・記念誌は 300 部程度作成し、執筆協力者の皆様の他、在校生（保護者）、

職員、150 周年記念実行委員会委員、管内各小中学校、教育委員会、卒業
生など、関係各位に配付予定です。 

・記念誌は、令和７年８月末に完成予定です。完成のお知らせをさせてい 
ただきますので、お手数ですが本校まで取りに来ていただけると幸いで 
す。 

         ・寄稿文や記念誌に関するご意見・ご質問・ご相談につきましは、南野上 
        小学校 校長（山中）または教頭（森下）までお問い合わせください。 
 
     海南市立南野上小学校 〒640-1166 海南市次ヶ谷 80 番地  

電話 073-487-0064   FAX 073-487-4034 
           代表メールアドレス es@minami-sho.kainan.ed.jp 


